
Arbejdsprogram 2006 
 
Feriebrass 
 
Målet med Feriebrass-aktiviteten indenfor år 2006 er selvfølgelig at fastholde initiativet, at 
grundfæste det i brass band musikernes bevidsthed, at udbrede kendskabet hertil så der hele tiden 
kommer flere nye musikere til. 
 
Et andet område for vores målsætning er at afprøve forskellige modeller omkring direktionsdelen. 
Her har vi allerede nu flere forskellige klar. Indtil nu har vi benyttet os af de forhåndenværende 
kræfter, der har tilkendegivet, at de har lyst til at dirigere. I fremtiden vil vi arbejde for at hyre 
forskellige dirigenter til de enkelte samlinger, men forventer også at påbegynde et samarbejde med 
forskellige musikstuderende, der måtte have lyst til at prøve kræfter med brass band mediet. 
 
Det overordnede nøgleord for visionerne for feriebrass indenfor det næste års tid er derfor at udvide 
netværket til at indebære alle dele af brass band miljøet - både musikere på alle niveauer og 
kommende som etablerede dirigenter. 
Det sociale aspekt må dog ikke undervurderes, idet sommerbrass er en enestående lejlighed – for 
nogle måske den eneste – til at møde ligesindede fra hele landsdelen. 
 
Kurser 
 
DAO har allerede sagt ja til at støtte yderligere et dobbelt kursus i maj måned. Dette bliver for 
slagtøj og tuba. Det er DM år i år, så meget mere end 1 yderligere dobbelt kursus i efteråret er nok 
ikke realistisk. Derudover forventer vi at afholde et kursus med Kristian Steenstrup, primært for 
undervisere i messing. Dette er selvfølgelig et specielt godt tilbud til vores egne undervisere i 
elevskolen, men også undervisere i de enkelte orkestre samt konservatorium studerende vil kunne få 
meget ud af dette. 
 
Elevskole 
 
Elevskole konceptet skal fortsætte efter sommerferien. Elevtallet skulle gerne stige, de pladser der 
bliver ledige skal fyldes op, og standarten af instrumenterne skal højnes. Der arbejdes stadig på en 
lav budget løsning, men økonomiske midler skal fortsat forsøges findes. 
 
IT-strategi 
Hjemmesiden skal opdateres, og der skal laves en branding manual. Aktive medlemmer kan deltage 
og følge med i BrassNords projekter ved hjælp af PM systemmet. 
 
24 timers maraton-brass 
 
En anden aktivitet, som foreningen har i støbeskeen, er et 24 timers maraton-brass. Målet med dette 
arrangement er først og fremmest at være nyskabende og hele tiden at skabe nye fora, hvor brass-
musikere mødes. En anden målsætning med arrangementet er, at sætte foreningen på dagsordenen i 
den lokale presse og dermed skabe noget opmærksomhed om genren, at vise nye unge musikere, at 
der sker noget i miljøet og at det derfor er værd at satse på som hovedinteresse i konkurrencen med 
fodbold, badminton og alle de øvrige tilbud, der findes til børn, unge og voksne i dag. 



 
BrassNørd weekend 
 
Et første skridt mod en kursus model som ligner de hedengangne Hjørring Kurser. Weekenden skal 
afholdes i starten af august i Hjørring. Primært et Brass band kursus, men noget ensemble spil 
bliver der tid til. Christian Larsen fra Hjørring Musikskole har lovet at være behjælpelig med 
ansøgninger om støtte hos kommunen.  


